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Umsókn SORPU bs. um tímabundin afnot af lóð undir endurvinnslustöð við 
Jafnasel 
 
Lagt er til að borgarráð hafni beiðni SORPU bs. um tímabundin afnot af lóðinni sem 
hverfastöð Breiðholts stendur á undir endurvinnslustöð með vísan til umsagna fjármála- 
og áhættustýringarsviðs og umhverfis- og skipulagssviðs.  
 
 

 
 
 
 

Heiða Björg Hilmisdóttir 
borgarstjóri 

 
 
 

 
 
 
 
 
Hjálagt: 
Erindi SORPU um tímabundin afnot af lóð undir endurvinnslustöð við Jafnasel. 
Umsögn fjármála- og áhættustýringarsviðs um umsókn SORPU um tímabundin afnot af lóð 
hverfabækistöðvar USK við Jafnasel 1 og 3. 
Umsögn umhverfis- og skipulagssviðs um umsókn SORPU um tímabundin afnot af lóð við Jafnasel.  
 
 
 
 
 
 
 



Frá: Jóni Viggó Gunnarssyni, framkvæmdastjóra SORPU bs. 
Til: Borgarráðs Reykjavíkur 
Efni: Tímabundin afnot af lóð undir endurvinnslustöð við Jafnasel 
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Tímabundin afnot af lóð undir endurvinnslustöð við Jafnasel 
 

Samantekt 

• Stjórnendur SORPU óska þess að hefja viðræður við Reykjavíkurborg um tímabundin afnot 
af lóðinni sem hverfastöð Breiðholts stendur á undir endurvinnslustöð 

• Með tímabundinni stækkun endurvinnslustöðvarinnar við Jafnasel má draga verulega úr 
því ónæði sem líklegt er að íbúar í Reykjavíkur verða fyrir þegar endurvinnslustöðin við 
Dalveg lokar 

• Ef ekkert er að gert þarf að draga úr þjónustuframboði stöðvarinnar við Jafnasel til að draga 
úr aðsókn 

 

Minnisblað 

Í september árið 2022 barst SORPU erindi frá bæjaryfirvöldum í Kópavogi þar sem farið var fram á 
að lóðinni sem endurvinnslustöðin við Dalveg stendur á yrði skilað þann 1. september 2024, sjá 
fundargerð 471. fundar stjórnar SORPU. SORPA brást við erindinu með stofnun starfshóps, sem 
lagði í apríl 2023 til nýja staðsetningu fyrir endurvinnslustöð í stað stöðvarinnar við Dalveg, sjá 
fundargerð 479. fundar stjórnar SORPU. 

Þar sem sú staðsetning þótti ekki henta var öðrum starfshóp falin leit að annarri staðsetningu í 
desember árið 2023, sjá fundargerð 489. fundar stjórnar SORPU. Sumarið 2024 komust 
Kópavogsbær og SORPA að samkomulagi um að fresta skilum á lóðinni við Dalveg til 1. september 
2025, sjá fundargerð 3180. fundar bæjarráðs Kópavogs. Seinni starfshópurinn skilaði svo 
niðurstöðu, þar sem lagt var til að ný stöð yrði á Glaðheimasvæðinu í Kópavogi, sjá fundargerð 
509. fundar stjórnar SORPU.  

Hópurinn áætlar að tvö til fjögur ár taki að koma stöðinni í virkni. Því verða fimm 
endurvinnslustöðvar SORPU á höfuðborgarsvæðinu í stað sex í eitt til þrjú ár þar til ný stöð opnar. 
Til að mæta þeim áskorunum sem skapast vegna lokunar stöðvarinnar við Dalveg hafa 
stjórnendur SORPU  fram aðgerðaáætlun til að draga úr neikvæðum áhrifum þessara breytinga, 
sjá fundargerð 510. fundar stjórnar SORPU. 

Hluti þessarar áætlunar er óska eftir tímabundnum afnotum af lóðinni nú er nýtt undir Hverfastöð 
Breiðholts, og er við hlið lóðarinnar sem endurvinnslustöðin við Jafnasel stendur á. Meðfylgjandi 



er fundargerð 510. fundar stjórnar SORPU og kynning á aðgerðaráætlun þeirri sem lögð var fyrir 
stjórn SORPU á sama fundi. 

Þegar endurvinnslustöðin við Dalveg í Kópavogi lokar þann 1. september 2025 telja stjórnendur 
SORPU verulegar líkur á því að það muni hafa í för með sér röskun á þjónustu við íbúa Reykjavíkur, 
sérstaklega í Breiðholti. Þeir gestir SORPU sem áður hafa nýtt sér endurvinnslustöðina við Dalveg 
koma líklega til með að nýta þær stöðvar sem eru í stystri fjarlægð frá stöðinni við Dalveg, það er 
að segja stöðina við Jafnasel og á Sævarhöfða. Stöðin við Sævarhöfða er hins vegar á förum og 
lokar þegar stöðin við Lambhagaveg verður tekin í notkun á öðrum ársfjórðungi 2026.  

Allt kapp verður lagt á að beina gestum Dalvegar á stöðvarnar við Breiðhellu í Hafnarfirði og á 
Lambhagaveg, en talsverðar líkur eru á að fjöldi þeirra muni samt sem áður sækja í Jafnaselið. 
Stöðin við Jafnasel er þegar við þolmörk, þegar horft er til heimsókna. Eins og fram kemur í 
meðfylgjandi aðgerðaáætlun, sem fylgir þessu erindi, telja stjórnendur SORPU þörf á að grípa til 
aðgerða til að draga úr álagi á stöðina, verði ekkert annað að gert. Meðal þeirra aðgerða væri til 
dæmis að loka móttöku fyrir skilagjaldsskyldar umbúðir á stöðinni, og loka fyrir móttöku á 
framkvæmdaúrgangi og timbri á stöðinni til að draga úr aðsókn og stytta heimsóknartíma. 

Stjórnendur SORPU hafa greint kost í stöðunni, sem myndi gera það að verkum að hægt væri að 
viðhalda þjónustu stöðvarinnar við Jafnasel og mögulega efla hana þannig að hún gæti betur tekið 
á móti þeirri aukningu sem búist er við að verði í heimsóknum þegar stöðin við Dalveg lokar. 

Hverfastöð Breiðholts er á förum af lóðinni sem liggur við hlið endurvinnslustöðvar SORPU við 
Jafnasel. Með lágmarksraski, -framkvæmdum, og -kostnaði mætti tengja lóðirnar tvær og stækka 
tímabundið endurvinnslustöð SORPU við Jafnasel inn á lóðina sem nú er nýtt undir hverfastöðina 
og þannig viðhalda þjónustu SORPU við íbúa í Breiðholti.  

Með þessu erindi óska stjórnendur SORPU því eftir því að hefja formlegar viðræður við 
borgaryfirvöld um tímabundin afnot af lóð hverfastöðvar Breiðholts, afnot sem myndu hefjast eins 
fljótt og verða má til að hægt væri að undirbúa lóðina undir breytta notkun. 

 

Virðingarfyllst, 

_____________________________ 

Jón Viggó Gunnarsson 
framkvæmdastjóri SORPU bs. 

 



 

 

 

Viðtakandi:Borgarráð 
Sendandi: Fjármála- og áhættustýringarsvið, Eignaskrifstofa 

 
Reykjavík, 3. júlí 2025 

MSS25020032 

 
 
Umsögn um umsókn Sorpu um tímabundin afnot af lóð hverfabækistöðvar USK 
við Jafnasel 1 og 3. 
 

 
Fjármála- og áhættustýringarsviði, eignaskrifstofu, hefur borist til umsagnar 
umsókn Sorpu um tímabundin afnot af lóð hverfastöðvar Breiðholts í Jafnaseli 1-3 undir 
endurvinnslustöð.  
 
Umhverfis- og skipulagssvið er með umrædda lóð og fasteignir sem á henni eru til 
ráðstöfunar. Skrifstofa borgarlandsins hjá Umhverfis- og skipulagssviði hefur verið að 
skoða að flytja hverfastöð við Jafnasel, Rafstöðvarveg og Þjónustumiðstöðina við 
Stórhöfða og sameina í eina nýja hverfastöð austur en hverfastöð vestur er í Örfirisey. 
Þegar er búið að skerða umráðasvæði Þjónustumiðstöðvar á Stórhöfða vegna 
framkvæmda á Ártúnshöfða.  
 
Þangað til ný stöð verður byggð sem verður eftir 3-5 ár telur skrifstofa borgarlandsins 
ekki raunhæft að loka hverfastöð í Jafnaseli. 
 
Þar sem lóð hverfastöðvar skrifstofu borgarlandsins í Jafnaseli er þegar í notkun og 
Umhverfis- og skipulagssvið má ekki við að missa hluta af henni er lagt til að umsókn 
Sorpu verði hafnað. 
Hægt væri að taka upp viðræður um leigu eða sölu þegar ljóst verður með framtíð 
hverfastöðvar Reykjavíkurborgar við Jafnasel. Það er ekki tímabært núna en vonandi 
verður það innan árs. 
 
Hins vegar má benda Sorpu á að kanna hvort hægt sé að taka á leigu hluta af lóð og 
fasteignum í Jafnaseli 6 sem eru í einkaeigu til stækkunar á núverandi umráðasvæði 
Sorpu. 
 

Virðingarfyllst, 
 

Óli Jón Hertervig 
Eignaskrifstofa 

Fjármála- og áhættustýring 
 

 
 



 

 

 

Borgarráð Reykjavíkur 
 
 
 

Reykjavík, 14. mars 2025 
MSS25020032 

 
 
 
 
Umsögn um umsókn Sorpu um tímabundin afnot af lóð við Jafnasel 
 
Umhverfis- og skipulagssviði, skrifstofu umhverfisgæða, hefur borist til umsagnar 
umsókn Sorpu um tímabundin afnot af lóðinni sem hverfastöð Breiðholts stendur á undir 
endurvinnslustöð.  Umsókn Sorpu er tilkomin vegna lokunar endurvinnslustöðvar við 
Dalveg sem mun hafa í för með sér skerðingu á þjónustu við íbúa í Reykjavík, Kópavogi 
og Garðabæ. 
 
Undirritaður hefur átt samtal við skrifstofustjóra skrifstofu borgarlandsins sem rekur 
hverfastöðina við Jafnasel.  Skrifstofa borgarlandsins má ekki við því að missa pláss við 
hverfastöðina og hverfastöðin mun ekki flytja frá Jafnaseli fyrr en reist hefur verið ný stöð 
sem sameina mun hverfastöðina Jafnaseli og Þjónustumiðstöðina við Stórhöfða.  Verður 
það í fyrsta lagi eftir 2-3 ár.   
 
Vakin er athygli borgarráðs á eftirfarandi vegna kröfu Kópavogsbæjar um að lóð 
endurvinnslustöðvar Sorpu við Dalveg verði skilað: 
 

 Samkvæmt 8. gr. laga um meðhöndlun úrgangs nr. 55/2003 skulu sveitarstjórnir 
sjá um að starfræktar séu söfnunarstöðvar fyrir úrgang sem fellur til í 
sveitarfélaginu. 

 Sveitarfélög á höfuðborgarsvæðinu gerðu með sér samning árið 2007 um rekstur 
endurvinnslustöðva, sjá hjálagðan samning og afgreiðslu bæjarráða.  Samkvæmt 
10. gr. samningsins skal ákvörðun um fjölgun, fækkun, færslu eða meiriháttar 
breytingar á endurvinnslustöðvum tekin af stjórn Sorpu með samþykki 
sveitarfélaganna.  Ekkert samráð var haft við stjórn Sorpu eða sveitarfélög sem 
eiga aðild að samningnum um ákvörðun Kópavogsbæjar um lokun á Dalvegi. 

 Gerð var breyting á samningi sveitarfélagann um rekstur endurvinnslustöðva árið 
2012 þegar Sorpa óskaði eftir að endurvinnslustöð á Kjalarnesi yrði lokað í 
hagræðingarskyni.  Var sú ákvörðum borin undir borgar- og bæjarráð 
sveitarfélaga sem áttu aðild að samningnum, sjá meðfylgjandi erindi Sorpu. 

 Lóð endurvinnslustöðvar Sorpu við Dalveg 1 hefur ekki verið ráðstafað heldur 
hefur bæjarráð Kópavogsbæjar samþykkt að auglýst verði eftir áhugasömum 
aðilum um þróun á lóð bæjarins við Dalveg 1 sbr. fundargerð bæjarstjórnar 
Kópavogs 25. febrúar sl.1  Bænum er því í lófa lagt að koma í veg fyrir 
þjónustuskerðingu fyrir íbúa Kópavogs, Reykjavíkur og Garðabæjar með að 
fresta ráðstöfun lóðarinnar þar til ný stöð hefur verið reist við Glaðheima. 

 
  
 

 
1 https://www.kopavogur.is/is/stjornsysla/fundargerdir/baejarstjorn/3976 



 

 

 

Þar sem lóð hverfastöðvar skrifstofu borgarlandsins er í notkun og skrifstofan má ekki 
við að missa hluta af henni er lagt til að umsókn Sorpu verði hafnað. 
 
 
 

Virðingarfyllst, 
Guðmundur Benedikt Friðriksson 

Skrifstofa umhverfisgæða 
Umhverfis- og skipulagssvið 

 
 
 

Hjálagt: 

 Þjónustusamningur um rekstur endurvinnslustöðva 

 Viðauki við þjónustusamning um rekstur endurvinnslustöðva 
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